Макарьевская сельская Дума
сов Котельничского района

Кировской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

/

I «27» сентября 2018 г. № 57
(ания бюд| с. Макарье
некого се

1ЬСКОЙ Д\
ия Макар
годов».

Об утверждении Порядка формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
Макарьевского сельского поселения Котельничского района

[ЬСКОЙ д

депутата
лжностно;

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о бюджетном процессе в Макарьевском сельском
поселении Котельничского района Кировской области, утвержденным
решением Макарьевской сельской Думы от 27.04.2018 № 43, Макарьевская
сельская Дума РЕШИЛА:

[ьской Ду
альной сл
ше» (по п]

1.Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда Макарьевского сельского
поселения Котельничского района, согласно приложению.

2.Решение Макарьевской сельской Думы от 26.12.2013 № 57 «О создании
муниципального дорожного фонда Макарьевского сельского поселения
Котельничского района Кировской области» с изменениями внесенными

юуведом) решениями Макарьевской сельской Думы от 25.03.2015 №110, от 215 от
22.12.2016, от 22.06.2018 №47) признать утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене
органов местного самоуправления и на Официальном сайте органов
местного самоуправления Котельничский муниципальный район
Кировской области.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018 года.

Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением Макарьевской
сельской Думы

от 27.09.2018 №57

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Макарьевского сельского
поселения Котельничского района

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда Макарьевского сельского
поселения Котельничского района (далее - Порядок) устанавливает
правила формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Макарьевского сельского поселения
Котельничского района.
2. Муниципальный дорожный фонд Макарьевского сельского поселения
Котельничского района - часть средств бюджета муниципального
образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района
Кировской области (далее - местный бюджет), подлежащая использованию
в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов на территории Макарьевского сельского поселения.
Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда
Макарьевского сельского поселения Котельничского района является
администрация Макарьевского сельского поселения Котельничского
района Кировской области.
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
Макарьевского сельского поселения Котельничского района утверждается
решением Макарьевской сельской Думы о местном бюджете в размере не
менее прогнозируемого объема доходов в соответствии с частью 2 статьи
14 Положения о бюджетном процессе в Макарьевском сельском поселении
Котельничского района Кировской области, утвержденным решением
Макарьевской сельской Думы 27.04.2018 № 43, (далее -  Положение о
бюджетном процессе).
4. В рамках составления проекта решения Макарьевской сельской Думы о
местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период:
4.1 Администрация Макарьевского сельского поселения доводит до
Макарьевской сельской Думы прогнозируемые объемы доходов и
прогнозируемые объемы межбюджетных трансфертов, планируемых к

получению из районного бюджета, в соответствии с частью 2 статьи 14
Положения о бюджетном процессе.
- 2 Администрация Макарьевского сельского поселения Котельничского
района осуществляет распределение указанных в Порядке бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда Макарьевского сельского
поселения Котельничского района на очередной финансовый год и
плановый период по следующим направлениям расходов:
4.2.1. Проектирование, строительство автомобильных дорог общего
пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных
сооружений на них, вне границ населенных пунктов, в границах
Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской
области (включая разработку документации по планировке территории,
подготовку территории строительства, изъятие земельных участков,
необходимых для размещения автомобильной дороги, оформление прав
зладения и пользования на указанный земельный участок, переустройство
| перенос) инженерных коммуникаций, вырубку леса и другие работы).
4.2.2. Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Макарьевского сельского поселения (за исключением автомобильных
дорог общего пользования федерального, регионального или
межмуниципального значения, частных автомобильных дорог)
и искусственных сооружений на них в границах Макарьевского сельского
поселения, находящихся в муниципальной собственности муниципального
образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района
Кировской области.
Инженерные изыскания (обследование), проведение необходимых
экспертиз, подготовка проектно-сметной документации, проведение работ
по инвентаризации, диагностики, паспортизации, разработка проектов
организации дорожного движения, определение интенсивности дорожного
движения, осуществления кадастрового учета, кадастровых работ,
геодезических работ, регистрация прав на автомобильные дороги,
обеспечение безопасности дорожного движения, оценка транспортно
эксплуатационного состояния, осуществление иных мероприятий в
соответствии с Федеральным Законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации».
4.2.3. Оплата расходов, включая оплату иных платежей, на обеспечение
транспортной безопасности (включая оценку уязвимости объектов
транспортной инфраструктуры, дополнительную оценку уязвимости
объектов транспортной инфраструктуры, подготовку планов обеспечения
транспортной безопасности, реализацию планов обеспечения
транспортной безопасности, обучения и аттестации сил обеспечения
транспортной безопасности) в отношении категорированных объектов
транспортной инфраструктуры, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования Макарьевское сельское
I поселение Котельничского района Кировской области.

- 2.4. Осуществление мероприятий, предусмотренных утвержденной в
\ становленном порядке муниципальной программой администрации
Макарьевского сельского поселения, направленных на развитие,
обустройство, обеспечение безопасности и сохранности автомобильных
дорог общего пользования местного значения и искусственных
сооружений на них.
-.2.5. Реализация проектов поддержки местных инициатив по
капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего
пользования местного значения и искусственных сооружений на них в
границах Макарьевского сельского поселения, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования
Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской
области. Проектирование, строительство автомобильных дорог общего
пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных
сооружений на них в границах Макарьевского сельского поселения;
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт при реализации иных
программ, подпрограмм.
4.2.6. Оплата налогов, сборов и прочих обязательных платежей, а также
исполнение судебных актов по искам в связи с использованием
автомобильных дорог и осуществлением дорожной деятельности.
5. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных
дорог общего пользования местного значения утверждается правовым
актом администрации Макарьевского сельского поселения Котельничского
района Кировской области.
6. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового
года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на
увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом
правовым актом представительного органа муниципального образования,
могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных
кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату
заключенных от имени муниципального образования муниципальных
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг,
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных
контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований
на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление
которых, в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы,
необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий,
источником финансового обеспечения которых являлись указанные
субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных
бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных

решением представительного органа муниципального образования о
честном бюджете.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
Макарьевского сельского поселения:
подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном
финансовом году на положительную разницу между фактически
поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов местного бюджета,
>читываемых при формировании муниципального дорожного фонда
Макарьевского сельского поселения;
может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном
финансовом году на отрицательную разницу между фактически
поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов местного бюджета,
>читываемых при формировании муниципального дорожного фонда
Красногорского сельского поселения.
7. Контроль за целевым использованием средств муниципального
дорожного фонда Макарьевского сельского поселения осуществляет
администрация Макарьевского сельского поселения в соответствии с
действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.